PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019

                                                            № 657-па

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па
В целях совершенствования программно-целевых методов управления и повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677‑па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568‑па, 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777‑па), далее – Порядок,  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Порядка:

1.1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом «13» следующего содержания:

«13)
проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на достижение целей, решение задач и реализацию направлений социально-экономической политики Иркутской области, определенных правовыми актами и поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, национальными, федеральными, региональными проектами, правовыми актами и поручениями Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.».

1.2. В разделе 6 «Контроль реализации муниципальной программы» Порядка:

1.2.1. Пункт 6.3 дополнить подпунктом «4» следующего содержания:

«4)
в случае, если информация, содержащаяся в годовом отчете (Итоговом отчете), требует уточнения или актуализации (фактические значения целевых показателей не были известны на момент представления годового отчета (Итогового отчета), были выявлены технические ошибки), ответственный исполнитель подготавливает актуализированный годовой отчет (Итоговый отчет) и направляет его в Комитет в срок не позднее 1 мая года следующего за отчетным.».

1.2.2. Подпункт «2» пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

«2)
отчет о ходе реализации муниципальной программы по форме согласно таблице 1 приложения № 4 к настоящему Порядку. В случае, если финансирование муниципальной программы осуществлялось из разных источников финансирования (областной бюджет, федеральный бюджет), то дополнительно готовится отчет об объемах и источниках финансирования муниципальной программы по форме согласно таблице 2 приложения № 4 к настоящему Порядку. В случае, если в рамках муниципальной программы осуществляется реализация национальных (региональных) проектов, то дополнительно готовится отчет об исполнении основных мероприятий в рамках реализации национальных (региональных) проектов по форме согласно таблице 3 приложения № 4 к Порядку;».

1.2.3. Подпункт «2» пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«2)
отчет о ходе реализации муниципальной программы за период по форме согласно таблице 1 приложения № 5 к настоящему Порядку. В случае, если финансирование муниципальной программы осуществлялось из разных источников финансирования (областной бюджет, федеральный бюджет), то дополнительно готовится отчет об объемах и источниках финансирования муниципальной программы АГО по форме согласно таблице 2 приложения № 5 к настоящему Порядку. В случае, если в рамках муниципальной программы осуществляется реализация национальных (региональных) проектов, то дополнительно готовится отчет об исполнении основных мероприятий в рамках реализации национальных (региональных) проектов по форме согласно таблице 3 приложения № 5 к Порядку;».
1.2.4.  Пункт 6.10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, предусмотренном подпунктом «4» пункта 6.3 настоящего Порядка, годовой отчет (Итоговый отчет), размещенный ответственным исполнителем на официальном сайте АГО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ и Информация, подлежат актуализации.».

1.3. В приложении № 1 «Макет муниципальной программы» к Порядку:

1.3.1. Пункт 3.1 раздела 3 «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания:

«3.1.4.
Информацию об участии в реализации национальных (региональных) проектах, которая оформляется в соответствии с приложением № 8 к Макету муниципальной программы.».

1.3.2. Дополнить Макет муниципальной программы приложением № 8 «Информация об участии в реализации национальных (региональных) проектах» к Макету муниципальной программы (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение № 4 к Порядку дополнить таблицей 3 «Отчет об исполнении основных мероприятий муниципальной программы в рамках реализации национальных (региональных) проектов» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение № 5 к Порядку дополнить таблицей 3 «Отчет об исполнении основных мероприятий муниципальной программы в рамках реализации национальных (региональных) проектов за период» (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 03.07.2019 № 657-па
«Приложение № 8

к Макету

муниципальной программы

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТИИ В РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ (РЕГИОНАЛЬНЫХ) ПРОЕКТАХ

___________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование национального, регионального проектов, Подпрограммы, основного  мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	За весь период реализации*
	Планируемые значения объемов финансирования и целевых показателей в рамках реализации национальных (региональных) проектов по годам

	_____год
	____ год
	 ……годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Национальный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.1.
	Подпрограмма

	1.1.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)**

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.1.1.1.
	целевой показатель РП***

	1.2.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.2.1.
	Подпрограмма

	1.2.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)**

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.2.1.1.1.
	целевой показатель РП***

	1.3.
	….

	2.
	Национальный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.1.
	Подпрограмма

	2.1.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)**

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.1.1.1.
	целевой показатель РП***

	2.2.
	….

* значение целевых показателей за весь период реализации указывается в зависимости от способа расчета значений целевого показателя;
** в случае наличия в составе основного мероприятия нескольких мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта, необходимо указать данные мероприятия;

***целевой показатель РП берется из соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета в рамках реализации национального (регионального) проектов.
»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 03.07.2019 № 657-па
«ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

___________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

в рамках реализации национальных (региональных) проектов

по состоянию на ________________

                                      отчетную дату

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование национального, регионального проектов, Подпрограммы, основного  мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	План по состоянию на ________

отчетную дату
	Факт по состоянию на ________

отчетную дату
	Отклонение факта от плана
	Причины отклонения

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5-4
	7=5/4*100-100
	8

	1.
	Национальный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.1.
	Подпрограмма

	1.1.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.1.1.1.
	целевой показатель РП

	1.2.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.2.1.
	Подпрограмма

	1.2.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.2.1.1.1.
	целевой показатель РП

	1.3.
	….

	2.
	Национальный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.1.
	Подпрограмма

	2.1.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.1.1.1.
	целевой показатель РП

	2.2.
	….

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 03.07.2019 № 657-па
«ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ___________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

в рамках реализации национальных (региональных) проектов

за период_____________________

                 (год/годы реализации)
Таблица 3

	№ п/п
	Наименование национального, регионального проектов, Подпрограммы, основного  мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение за период реализации Программы
	Отклонение фактического значения от планового значения
	Причины отклонения

	План
	Факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5-4
	7=5/4*100-100
	8

	1.
	Национальный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.1.
	Подпрограмма

	1.1.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.1.1.1.1.
	целевой показатель РП

	1.2.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.2.1.
	Подпрограмма

	1.2.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	1.2.1.1.1.
	целевой показатель РП

	1.3.
	….

	2.
	Национальный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.
	Региональный проект

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.1.
	Подпрограмма

	2.1.1.1.
	Основное мероприятие (в рамках реализации национального (регионального) проекта)

	бюджет АГО

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	2.1.1.1.1.
	целевой показатель РП

	2.2.
	….

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE